Ad *P. auream* 240:

P. chrysocraspeda Lehm. Hort. Hamburg. 1849 et Rev. Potent. 160 t. 54 est varietas *P. aureae* L. foliis plerisque 3sectis quidem sed immixtis quoque foliis 4—5sectis, se habet igitur ad *P. auream* ut *P. subacaulis* Wulf. ad *P. cinereum* Chaix (Koch Syn. 241—2). 24 In alpinis et subalpinis Carpatorum Rodnensium et Banatus (*N. 321*). Junio — Augusto. **P. grandiflora* Baumg. Transs. II. 68 nec L. *P. transsilvanica* Schur Sert. 23.

AREMONIA Neck.Ad *A. agrimonoidem* 245 (absque diagnosi):

A. agrimonoides DC. Prodr. II. 588. Caulibus adscendentibus petiolisque villosis inferne aphyllis, foliis basilaribus interrupte pinna-tisectis cum impari, caulinis trisectis, segmentis rotundo-obovatis obtusis grosse serratis, floribus terminalibus in cymam parvam paucifloram collectis, calycis fructiferi tubo subgloboso osseo lacinias conniventibus coronato. 24 In silvis montanis Slavoniae et Banatus (*N. 322*). Majo, Junio. *Agrimonia Agrimonoides* L. Spec. 643, Fl. graeca V. t. 458, Sturm H. 39. Caules debiles 2—6" alti, petala parva lutea.

POMACEAE.

CRATAEGUS L.

Post C. monogynam 239:

C. pentagyna WK. in Willd. Spec. II. 1006. *Foliis ambitu ovatis obovatisve pinnatifido-3—5lobis* basi cuneatis vel truncatis supra pubescentibus et subtus plus minus villosis aut utrinque glabris, lobis acutis obtusisve inciso-serratis, ramulis petiolis pedunculis calycibusque cano-villosis vel sparse pilosis vel glabris, *calycis laciniis abbreviatis* apice reflexis, aut semirotundis et obtusis aut triangulis et acutiusculis, *floribus pentagynis*, *drupis globosis* aut ellipsoideis *pentapyrenis*. 5 In dumetis montanis Sirmii et Banatus australis (N. 317). Majo, Junio. Frutex aut arborescens, petala alba. Variat drupis coccineis (C. pentagyna Heuff. Ban. 67) et nigris (C. melanocarpa MB. Taur. Caucas. I. 386, Heuff. l. c., C. Oxyacantha var. oliveriana Lindl. Bot. Reg. t. 1933 optime) et utraeque formae variant iterum indumento densiore et tenuiore vel nullo, attamen specimina drupis nigris sunt typice glabriores. Stirps valde polymorpha nunc ad C. monogynam Jarq. nunc ad C. nigram WK. spectans, ab illa, si drupae coccineae et herba glabra, floribus 5gynis nec 4—3gynis; ab hac, si drupae nigrae et herba villosa, foliis brevioribus minus dense villosis 3—5fidis nec 5—7fidis et calycis laciniis abbreviatis aegre distinguenda; hybrida haberi non potest, quia in terris quoque occurrit, ubi C. nigra non crescit.

C. nigra WK. Pl. rar. I. t. 61. *Foliis ambitu ovato-oblongis pinnatifido-5—7lobis* basi cuneatis vel truncatis supra pubescentibus *subtus villosis*, lobis acutis inciso-serratis, ramulis petiolis pedunculis calycibusque cano-villosis, *calycis laciniis triangulis* acutis apice reflexis, *floribus pentagynis*, *drupis globosis pentapyrenis*. 5 Ad ripas et in insulis Danubii inferioris (N. 317). Majo, Junio. Frutex aut arborescens, folia in autumno purpurascens, petala alba, drupae nigrae.